
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XIІІ  сесія    VIІI   скликання 
(2-е пленарне засідання) 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
29 листопада  2021 року              м. Ужгород                                       № 488 

 

 

Про проєкти регуляторних актів 

міської ради та виконавчого 

комітету на 2022 рік 
 

 

Відповідно до статті 26 Закону України  «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності», керуючись рішенням XXXVI сесії міської ради VII 

скликання 30.05.2019 № 1530 «Про затвердження положення про порядок 

прийняття регуляторних актів Ужгородської міської ради, її виконавчого 

комітету», беручи до уваги рішення виконкому 14.07.2021 № 316 «Про 

доповнення до рішення виконкому 27.01.2021 № 44», враховуючи листи 

управління містобудування та архітектури 01.11.2021 року № 588/26.01-22, 

департаменту міського господарства 09.11.2021 року № 32.01-10/1679, 

 

  міська рада ВИРІШИЛА: 
 

 

1. Затвердити річний план діяльності міської ради та виконавчого 

комітету з підготовки проєктів регуляторних актів на 2022 рік, згідно з 

додатком. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови А. Погорєлова. 

 

 

Міський голова          Богдан АНДРІЇВ  
 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток   

до рішення ХІІІ сесії міської  

               ради VIIІ скликання 

               29.11.2021 року  № 488 

РІЧНИЙ ПЛАН 

діяльності міської ради та виконавчого комітету з підготовки проєктів 

регуляторних актів на 2022 рік 

№ 

п/п 

Назва проєкту 

регуляторного 

акта 

Вид 

проєкту 

Суть проєкту 

регуляторного акта 

Обґрунтування 

необхідності 

прийняття  

регуляторного акта 

Строки 

виконання 

Спосіб 

оприлюднення 

Розробник 

проєкту 

1 Про особливості 

розміщення 

тимчасових 

споруд для 

провадження 

підприємницької 

діяльності 

Рішення 

сесії 
Нормативно-правове 

врегулювання питань, 

пов’язаних з 

впорядкуванням 

механізму розміщення, 

функціонування та 

демонтажу тимчасових 

споруд для 

провадження 

підприємницької 

діяльності (ТС); 

проведення 

інвентаризації раніше 

встановлених 

тимчасових споруд 

Структуроване 

розміщення 

тимчасових споруд за 

видом діяльності на 

території міста, 

створення прозорих 

умов для ведення 

підприємницької 

діяльності. 

Проведення 

інвентаризації раніше 

встановлених 

тимчасових споруд з 

метою визначення 

доцільності 

функціонування, 

відповідності 

сучасному дизайну, 

вимогам санітарно-

технічним та 

протипожежним норм 

2022 рік Розміщення на 

офіційному сайті 

міської ради та 

газеті 

«Ужгород» 

повідомлення 

про 

оприлюднення 

проєкту 

регуляторного 

акту, проєкту 

рішення і 

аналізу 

регуляторного 

впливу 

Управління 

містобудування 

та архітектури 



2 Про порядок 

встановлення, 

утримання, 

обліку та 

демонтажу 

інформаційних і 

меморіальних 

таблиць в 

м.Ужгороді 

Рішення 

сесії 
Розроблення порядку 

встановлення, 

утримання, обліку та 

демонтажу 

інформаційних і 

меморіальних таблиць 

на території міста; 

здійснення 

інвентаризації 

існуючих 

інформаційних та 

меморіальних таблиць 

Захист культурних та 

майнових інтересів 

територіальної 

громади м.Ужгорода, 

юридичних і фізичних 

осіб, у власності 

котрих є фасади 

будинків, на яких 

встановлюються 

інформаційні та 

меморіальні таблиці 

та поліпшення 

зовнішнього виду 

міського середовища 

І півріччя 

2022 року 
Розміщення на 

офіційному сайті 

міської ради та 

газеті 

«Ужгород» 

повідомлення 

про 

оприлюднення 

проєкту 

регуляторного 

акту, проєкту 

рішення і 

аналізу 

регуляторного 

впливу 

Управління 

містобудування 

та архітектури 

3 Про зміни та 

доповнення до 

рішення 

XXXVI сесії 

міської ради VII 

скликання 

30.05.2019 року 

№ 1530 

 

Рішення 

сесії 

У зв’язку зі створенням 

відповідальної 

постійної комісії 

виникли підстави для 

зміни та доповнення 

затвердженого 

рішенням порядку 

розгляду проєктів 

регуляторних актів, 

зауважень і пропозицій 

до таких та їх 

перегляду 

Таке рішення 

визначатиме 

організаційно- 

правові відносини,  

що виникають при  

розробці проєктів  

регуляторних  

актів, їх прийнятті, 

відстеженні  

результативності  

прийнятих  

регуляторних  

актів Ужгородською  

міською радою та їх 

перегляду  

 

І півріччя 

2022 року 

Розміщення на 

офіційному сайті 

міської ради та 

газеті 

«Ужгород» 

повідомлення 

про 

оприлюднення 

проєкту 

регуляторного 

акту, проєкту 

рішення і 

аналізу 

регуляторного 

впливу 

Управління 

правового 

забезпечення 

4 Про 

затвердження 

примірного 

Рішення 

сесії 

Даний нормативний 

документ затверджує 

примірну форму 

На виконання  Закону 

України від 03 жовтня 

2019 року № 157-ІХ 

І півріччя  

2022 року 

Розміщення на 

офіційному сайті 

міської ради та 

Департамент 

міської 

інфраструктури 



договору оренди 

комунального 

майна м. 

Ужгород 

договору оренди 

комунального майна 

територіальної громади 

міста Ужгород,  яке 

буде передано в оренду  

відповідно до вимог 

Закону України “Про 

оренду державного та 

комунального майна” 

«Про оренду 

державного та 

комунального майна», 

з урахуванням вимог 

статті 16 вказаного 

Закону, вбачається за 

доцільне розробка 

відповідного 

нормативного акта 

газеті 

«Ужгород» 

повідомлення 

про 

оприлюднення 

проєкту 

регуляторного 

акту, проєкту 

рішення і 

аналізу 

регуляторного 

впливу 

5 Про методику 

розрахунку 

орендної плати 

за комунальне 

майно 

територіальної 

громади міста 

Ужгород 

Рішення 

сесії 

Даний нормативний 

документ затверджує 

Методику розрахунку 

орендної плати за 

майно територіальної 

громади міста 

Ужгород, яке 

передається в оренду. 

Також, даним актом 

буде врегульовано 

питання щодо 

пропорції розподілу 

між відповідним 

бюджетом, 

орендодавцем і 

балансоутримувачем та 

порядок використання 

орендної плати для 

об’єктів, що 

перебувають у 

комунальній власності 

Метою є створення 

єдиного 

організаційно-

економічного 

механізму розрахунку 

та справляння плати 

за оренду майна 

комунальної власності 

І півріччя  

2022 року 

Розміщення на 

офіційному сайті 

міської ради та 

газеті 

«Ужгород» 

повідомлення 

про 

оприлюднення 

проєкту 

регуляторного 

акту, проєкту 

рішення і 

аналізу 

регуляторного 

впливу 

Департамент 

міської 

інфраструктури 

 Секретар ради                                                                                                                                               Арсен МЕЛКУМЯН 


